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LIGJ PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË LIGJIT PËR BUJQËSI DHE ZHVILLIM 
RURAL

Neni 1
(1) Në Ligjin për bujqësi dhe zhvillim rural ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 

numër 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16 
dhe 53/16) në nenin 31 paragrafi (4) pika në fund të fjalisë zëvendësohet me presje dhe shtohet 
fjalët: "kurse pas fillimit të grumbullimit në çdo ditë të shtatë theksohen çmimet minimale për 
prodhim bujqësor dhe/ose klasë sipas të të cilave do të kryhet grumbullimi shtatë ditët e 
ardhshme."

(2) Në paragrafin (5) pas fjalëve: "sasi tjera" shtohen fjalët: "sipas çmimeve të theksuara në 
pajtim me paragrafin (4) të këtij neni ose me çmime më të larta".

Neni 2
Në nenin 39 pas paragrafit (3) shtohet paragraf i ri (4), si vijon:
"Pagimi i mjeteve për realizimin e marrëveshjeve për furnizim të grurit nga paragrafi (3) të 

këtij neni kryhet nga ana e Agjencisë së Rezervave të Mallrave në lartësi të çmimit të tregut të 
grurit nga neni 40 paragrafi (3) të këtij ligji me mjete të siguruara nga Buxheti i Republikës së 
Maqedonisë.".

Neni 3
Në nenin 40 paragrafi (2) pas fjalës "sezonë" shtohen fjalët: "të rritura deri 25%".

Neni 4
Në nenin 43 paragrafi (3) ndryshohet si vijon:
"Kundër aktvendimit nga paragrafi (1) të këtij neni nuk është lejuar ankesë dhe e njëjta është e 

prerë në procedurë administrative.".
Pas paragrafit (3) shtohet paragraf i ri (4), si vijon:
"(4) Kundër aktvendimit nga paragrafi (1) të këtij neni mund të ngrihet procedurë 

administrative. Ngritja e procedurës administrative nuk e prolongon zbatimin e aktvendimit.".
Paragrafi (4) bëhet paragraf (5).

Neni 5
Procedurat e filluara për ankesat e parashtruara deri në ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji do të 

kryhen në pajtim me ligjin sipas të cilit kanë filluar.

Neni 6
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".


